
Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

1 

 

Obec Velký Osek 
Obecní úřad obce Velký Osek  

 
 

Schválený  
Závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2021 

 
A) Porovnání příjmů s původním rozpočtem  – z toho nejvýznamnější položky: 

 
Rozpočet  Skutečnost 

Daň z příjmů fyz.osob placená plátci    6 300 000,,-- Kč 7 545 135,24 Kč 
Daň z příjmů práv.osob      4 860 000,-- Kč              9 051 506,10 Kč 
Daň z přidané hodnoty                12 900 000,-- Kč            20 238 963,53 Kč 
Neinv. přij. transfery z všeob. pokl. správy stát. rozpočtu               0,-- Kč     562 682,27 Kč 
Ostatní neinv.transfery ze st.rozpočtu       400 000,-- Kč              2 349 835,28 Kč 
Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu           4 629 193,-- Kč            12 339 790,08 Kč 
 
Třída č. 1  - daňové příjmy byly splněny na 100,00 %. 
Třída č. 2 – nedaňové příjmy byly splněny na 99,33 %. 
Třída č. 3 – kapitálové příjmy byly splněny na 99,13 %.  
Třída č. 4 – přijaté transfery byly splněny na 308,68 %.  
 
Celkové příjmy obce Velký Osek za rok 2021 činily 102 004 816,65 Kč, což je plnění na 147,72 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2021 
 

B) Porovnání výdajů s původním rozpočtem – z toho nejvýznamnější položky: 
 

Rozpočet  Skutečnost 
Lesní hospodářství        600 000,-- Kč                    205 859,70 Kč 
Silnice                              12 000 000,-- Kč               17 714 152,02 Kč 
Pitná voda                                         1 500 000,-- Kč     2 316 681,25 Kč 
Činnosti knihovnické        418 000,-- Kč        647 175,36 Kč 
Zájmová činnost v kultuře                 12 250 000,-- Kč        219 230,38 Kč 
Ostatní sportovní činnost     1 500 000,-- Kč                    653 560,--  Kč   
Veřejné osvětlení      1 980 000,-- Kč    3 428 980,30 Kč 
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň    4 000 000,-- Kč    5 433 580,40 Kč 
Bezpečnost a veřejný pořádek     1 000 000,-- Kč                1 701 976,14 Kč 
Zastupitelstva obcí      1 500 000,-- Kč                2 243 863,-- Kč  
  
Třída č. 5 – běžné výdaje byly splněny na 172,59 %. 
Třída č. 6 – kapitálové výdaje byly splněny na 98,43 %. 
  
Celkové výdaje obce Velký Osek za rok 2021 činily 98 839 591,79 Kč, což je plnění na 139,41 % ze schváleného 
(plánovaného) rozpočtu na rok 2021. 
 
Údaje o plnění rozpočtu výkaz FIN 2-12 (příjmy, výdaje a další finanční operace) v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 
321 795 523, mail: frankova@velky-osek.cz.  
 
C) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

a) Dotace z Úřadu práce Kolín za rok 2021 na pracovníky veřejně prospěšných prací ve výši 412 177,-- Kč byly 
vyčerpány a řádně a včas vyúčtovány. 

 
D) Závazky obce k 31. 12. 2021 
    a)  Úvěr ČSOB 267223051 (2. etapa podtlakové kanalizace) ……………………. 13 500 000,-- Kč 
    b)   Půjčka SFŽP ČR (2. etapa kanalizace)…………………………………………   1 654 898,01 Kč 
    c)   Půjčka SFŽP ČR (vodovod)  ……………………………………………………. 19 668 655,30 Kč 
 

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz


Obec Velký Osek 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek 

tel. č. +420 321 795 523, +420 321 795 607, e-mail: obecni.urad@velky-osek.cz, www.velky-osek.cz 
 

 

2 

 

E)  Přijaté dotace k 31.12.2021  
    a)  Obec obdržela v roce 2021 dotaci z KÚ Střed.kraje Revitalizace obecní knihovny ve výši 52 464,-- Kč                
    b)  Obec obdržela v roce 2021 dotaci z MMR hřiště MZŠ Velký Osek ve výši 3 415 093,-- Kč 
    c)  Obec obdržela v roce 2021 dotaci z MMR workoutové hřiště ve výši 629 193,-- Kč 
    d)  Obec obdržela v roce 2021 dotaci z MMR ulice Jiráskova ve výši 4 608 270,-- Kč 
 
F) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření obce Velký Osek za rok 2021 bylo Krajského úřadu Středočeského kraje. 
Přezkoumání vykonali: 

- Bc. Jana Jechová       - kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
- Bc. Jaroslav Petrák    - kontrolor  
- Bc. Petr Venclovský   - kontrolor (25.11.2021) 

pověření kontroloři Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, Zborovská 11,Praha 5. 
 

Přezkoumání se uskutečnilo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole, a to ve dnech 25.11. 2021  a 17.-18. 03.2022. 
 
Závěr zprávy: 
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): (§10 
odst.3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 
Ve výkazu Rozvaha sestaveném k 31. 12. 2021 je vykázán nesprávný zůstatek účtu 373 - Krátkodobé poskytnuté 
zálohy na transfery – nebylo účtováno o předpisu záloh 
Skutečný stav účtu 311 nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí 
Byly zjištěny nedostatky spočívající v: (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
C2) Nedostatky, spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví 
- Inventarizační rozdíly popsané ve Zprávě o provedené inventarizaci obce Velký Osek za rok 2021 nebyly 
vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací ověřuje stav majetku a závazků. 
 
G) Součástí závěrečného účtu je  

a) Rozvaha s přílohou k 31. 12. 2021 
b) Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2021 
c) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 provedeném Krajským úřadem Středočeského 

kraje 
 
Veškeré materiály, na jejichž podkladě byl sestaven závěrečný účet obce Velký Osek za rok 2021 jsou k 
nahlédnutí na obecním úřadu obce Velký Osek u účetní obce paní Marie Fraňkové, tel. 321 795 523, mail: 
frankova@velky-osek.cz. 
 
Ve Velkém Oseku dne  01. 04. 2022, Zpracovala: M. Fraňková, účetní obce, 
 
Kontroloval: Mgr. Pavel Drahovzal 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Velký Osek 31.5.2022. 

mailto:obecni.urad@velky-osek.cz
http://www.velky-osek.cz/
mailto:frankova@velky-osek.cz

